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سفیر پیشین کشورمان در ارمنستان مطرح کرد

تحرک جدید سیاست خارجی در ارتباط با همسایگان شمالی ایران

با توجه به این که نیروهای برون منطقهای که قصد تغییر ژئوپلیتیکی منطقه را دارند ایران پیام صریحی را اعلام کرد که

به هیچ وجه تغییر مرزهای تاریخی و جغرافیایی را نمیپذیرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، سفیر پیشین کشورمان در ارمنستان با بیان این که شاهد تحرک جدیدی در سیاست خارجی به ویژه با همسایگان شمالی هستیم، گفت: با توجه به این که

نیروهای برون منطقه ای که قصد تغییر ژئوپلیتیکی منطقه را دارند ایران پیام صریحی را اعلام کرد که به هیچ وجه تغییر مرزهای تاریخی و جغرافیایی را نمی پذیرد.

سیدعلی سقائیان در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از تغییر سیاست های ایران در خصوص تحولات منطقه قفقاز با توجه به سفری که اخیرا وزیر امور خارجه کشورمان به ارمنستان داشت، گفت:

قطعا در ارتباط با تحرک جدیدی که در سیاست خارجی با همسایگان شاهد هستیم، به نظر می رسد سفر امیرعبداللهیان یک قدم مثبت هم برای ایران هم برای همسایه شمالی ما اعم از باکو و ایروان

بود. اگر سوابق تاریخی خود را مشاهده کنیم جمهوری اسلامی ایران همواره در جهت صلح و ثبات تلاش کرده به ویژه در خصوص مناقشه قره باغ تاریخچه این مساله نشان دهنده نقش مهم و

تاثیرگذار ایران است.

وی افزود: بعد از جنگ ۴۴ روزه مناقشه قره باغ شاهد بودیم که نیروهای ثالث به قصد این که وضعیت ژئوپلیتیکی منطقه را به نفع خود تغییر دهند وارد کار شدند، البته در آن مقطع سیاست خارجی

ما دیر اقدام کرد و مدتی تحت تاثیر این کندی حرکت و نداشتن ابتکار بودیم، البته در ابتدای کار دولت سفرهای منطقه ای رئیس جمهور کشورمان به کشورهای همسایه از جمله قزاقستان،

ترکمنستان و شرکت در اجلاس های مهم منطقه ای و بالعکس سفر روسای دولت های منطقه به ایران نشان دهنده این بود که سیاست خارجی نگاهش تغییر کرده و علاوه بر آن مساله قفقاز و قره

باغ هم در ارتباط با امنیت ایران و در راستای منافع ما بسیار حائز اهمیت است.

این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین بیان کرد: با توجه به این که نیروهای برون منطقه ای که قصد تغییر ژئوپلیتیکی منطقه را به نفع خودشان و قدرت های فرا منطقه ای به منظور نفوذ در منطقه

دریای خزر را داشتند و درصدد تغییر مرزهای جغرافیایی تاریخی بودند ایران به سرعت موضع خودش را نشان داد و به دنبال ابتکاری که به خرج داد و مانور نظامی که برگزار شد پیام صریحی را اعلام

کرد که ایران به هیچ وجه تغییر مرزهای تاریخی و جغرافیایی را نمی پذیرد.

سقائیان با اشاره به افتتاح سرکنسولگری ایران در قاپان نیز اظهار داشت: در دیدارها و گفت وگوهای وزیر امور خارجه کشورمان با مقامات ارمنستان و همتای خود تاکید شد که ایران به هیچ وجه

پذیرای تغییر مرزهای ژئوپلیتیکی نیست و آن را خط قرمز خود می داند همین مساله پیام محکمی بود که در جریان این سفر ارائه و مطرح شد.

وی ادامه داد: تثبیت صلح و ثبات و نیز اجرای تعهدات طرفین برای ادامه مسیر مذاکرات در راستای تفاهم سه جانبه باکو، ایروان و مسکو بر سر مساله قره باغ و حمایت ایران از هر گونه گفت وگوی

صلح آمیز پیامی به کشورهای فرا منطقه ای است و ایران ابراز کرده که اجازه نیروهای خارجی را نمی دهد و حضور وزیر امور خارجه در ایروان و اعلام مواضع، پیام دوستی هم برای ایروان هم باکو

بوده و اتمام حجتی برای این است که نیروهای خارجی غیر قانونی نمی توانند در این منطقه باشند.
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